– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

（股份代號：0576）
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

230,000,000歐元於2026年到期的零息可轉換債券
（股份代號：40526）

內幕消息

本公告乃由浙江滬杭甬高速公路股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第13.09條及香港法例第571章《證券及
期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文作出。

於2025年8月19日，本公司收到其控股股東浙江省交通投資集團有限公司（「交
通集團」）《關於籌劃重大資產重組事項的通知》，擬籌劃本公司和浙江鎮
洋發展股份有限公司（「鎮洋發展」）進行重大資產重組，即由本公司向鎮
洋發展全體股東發行A股股票，通過換股方式吸收合併鎮洋發展（「本次
交易」）。本次交易的具體合作方案以雙方進一步簽署的交易文件為準。
本次交易及正式簽署的交易協議需提交各方各自董事會、股東（大）會及╱
或類別股東會審議，並需經有權監管機構批准後方可正式實施。本次交
易擬將本公司打造為A+H上市平台，並進一步增强本公司的綜合實力。

鎮洋發展是一家根據中國法律設立並有效存續的股份有限公司，其股
票在上海證券交易所上市交易，股票代碼為603213.SH。鎮洋發展主要從
事氯鹼相關產品的研發、生產與銷售，採用國家產業政策鼓勵的零極距
離子膜法鹽水電解工藝生產燒鹼，聯產氯氣、氫氣，並以此為基礎構建

– 2 –

碱、氯、氫三大產品鏈，具體包括氯鹼類產品、MIBK類產品、PVC類產品
和其他產品。於本公告日期，交通集團直接持有鎮洋發展約 55%股份，
為鎮洋發展的控股股東。

交通集團是根據中國法律成立的一家國有企業，作為浙江省綜合交通
投融資主平台和綜合交通建設主力軍，統籌承擔浙江省全省高速公路、
鐵路、重要的跨區域軌道交通和綜合交通樞紐等交通基礎設施的投融資、
建設、運營及管理職責，並積極參與浙江省屬市縣主導的綜合交通基礎
設施項目。於本公告日期，交通集團直接持有本公司約67%的已發行股本，
為本公司的控股股東。

於本公告日期，本次交易仍處於籌劃階段，交易各方尚未簽署正式的交
易協議，具體交易方案仍在協商論證中，且並不保證任何最終交易將會
落實。上述擬進行交易須待有關監管機構批准，亦可能因各種原因而不
一定會進行。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時，務請審慎行事。

承董事會命
浙江滬杭甬高速公路股份有限公司

袁迎捷

董事長

中國杭州，2025年8月19日

於本公告發佈日，本公司董事長為袁迎捷先生；本公司執行董事包括：
吳偉先生和李偉先生；本公司其他非執行董事包括：楊旭東先生、范燁
先生和黃建樟先生；及本公司獨立非執行董事包括：貝克偉先生、李惟
琤女士和虞明遠先生。